様式１（行政情報提供シート）

【発信：東御市企画振興部企画振興課】

東 御 市

施行 ： ＦＡＸ ・ メールＢＯＸ 令和５年６月 20 日

報道機関 各位

東御市からのお知らせ

タイトル 「湯の丸高原つつじ祭り」

日 時 令和５年６月 25 日（日） 10：00～15：00

場 所 送信枚数１枚(本書含む)

【内容】

湯の丸高原第一ゲレンデ及びつつじ平において、「湯の丸高原つつじ祭り」が６月９日か

ら７月２日まで開催中です。湯の丸高原第一ゲレンデリフト周辺や、「つつじ平」では、鮮

やかに咲くレンゲツツジ群落が見頃をむかえ、湯ノ丸山の山肌を朱色に染め上げるような

光景は圧巻です。６月 15日から７月２日には、「夏山リフト」が運行しているため、「つつ

じ平」までお気軽に登っていただけます。

また、６月 25 日（日）には、湯の丸高原第一ゲレンデ一帯にて、イベントを開催いたしま

す。今が旬の、キャベツ、ブロッコリーをそれぞれ３００個無料配布や、お楽しみ抽選会

サンテラスバンドの演奏を行います。また、キッチンカーが集結し、青空の下、お食事を

お楽しみいただけます。

つきましては、多くの皆様に湯の丸高原を知っていただき、興味を持っていただくため、

取材・報道等を何卒よろしくお願い申し上げます。

記

日時：令和５年６月 25日（日）10：00～15：00

場所：湯の丸高原第一ゲレンデ一帯

担当部課： 東御市商工観光課観光係 担当者：若林

TEL：0268-64-5895 FAX：0268-64-5881 E-mail：kanko@city.tomi.nagano.jp